21 *Nec satis norant.*] v. e. destituitur illo *norant*, pró-

que, qui autem, quod præcessit, retinet, qui enim.

Nec ante cladi.] ita v. e. retro editi, nec alius cladi, quod quomodo cohæreat seqq. non video.

22. *Quum per stragem suorum percurrans.*] v. e. abest illud per.

Quasi vindicatora.] v. e. vindicaret.

Gravi timore.] v. e. gravi mole.

Obtritos accepimus.] ita v. e. nam alix *obtritos*. Vineti, *obruptos*.

Mihi Romanis.] v. e. mihi cum Romanis.

23. *Quum medicum.*] v. e. quod medicum.

Virtute, militia.] v. e. virtute militum.

In ditionem redegisse.] alij partim, *ad ditionem*, partim *ad dicationem*.

Et tanta adeo.] dictio *adeo*, non comparet in v. e.

Caput XXII.

24. **A** *Cferbuit.*] v. e. ac viruit, perperam. nam id præcesserat.

25. *Obsessis in capra Vrbe consuluit.*] v. e. *consenuit*, neque habet vocem *obsessis*.

Vehementius a quo bonoque certatum est.] sic editio Vineti, nec aliter v. e. quomodo etiam inuenerat in ms. suo amicus noster Lipsius, uti videre est lib. II. cap. 19. *Electorum*.

Caput XXV.

26. **M** *Atrimoniorum dignitas.*] ita malui cum v. e. & ms. Vineti, quam quod ipse edicauit, *indignitas*. sic capite seq. *honorum cupido*. enarrat enim ea ad quæ aspirabant.

Caput XXVI.

V *T plebeij quoque magistratus crearentur.*] v. e. *plebis*, ut forte scribendum sit, ut *plebes quoque*, pro *plebs*; mutauerintque qui nolebant coniungi singularem numerum cum voce *crearentur*.

27. *Tum natalium dignitatem.*] v. e. *nunc*. quod si placet, iterabitur etiam quarto mox, *nunc honorum decora*, &c.

Ac de Spurio quidem.] abest illud quidem v.e. proque Spurio habet Malio.

LIBRO II.

Caput II.

28 **N***Ec mole iungi.*] retinui coniecturam viri ingeniosissimi Simeonis Bosij; etsi mss. Vineti & libri cusi, *nec mare iungi*; quod hic minus convenit.

Continentem suum.] ita malui cum Vineti mss. & v.e. quam quod ipse edidit aliique ante eum, *suam*.

Sed ecce ultro.] v.e. *Sed ecce se ultro*.

Vereque terrester.] sic Vineti mss. sic v.e. non *terrestris*, quod in aliis.

Fretum ingressus est.] v.e. *fretum tum ing*.

29 *Victoria auspicium fuit.*] abest v.e. vox *victoria*.

Forma mirabilis.] sequutus sum Lipsij coniecturam quæ extat lib. II. Elect. cap. 19. ante editi *fama*.

Longè illis nautica artes.] sic Vineti mss. & miror cur eis non auscultauerit. Lipsius certè id arripuit d. ca. 19. indicio mss. sui. nec aliter editio vetus. aliæ, *Longè illis plus nautica artis*. male. sic Virg. lib. 12. *Æneid*.

Longè illi Dea mater erit, &c. Imo sic noster infra, cap. 6. *Longè illi triplex murus*.

Detorqueve remos.] ita & v.e. coniecit d. c. 19. Lipsius, *deterguare remos*; appositè admodum: sed non ausus sum ei dare locum, quod & alteri verbo suus sensus. *detorquetur* enim, quod in aliam partem torquetur. id si remis fiebat; ecce iam eos inutiles.

30 *Licet nihil scripsit sanguine.*] Camers & Stadius putant Leonidæ tribui, quod Othryadis proprium erat.

In Sardiniam.] v.e. præpositionem omisit; neque necessaria est: uti & mox ubi legitur, *si Corsicam*, abest eidem pronomen.

Vbi & sic Calare.] v.e. *vbi & hic halena*.

Punico maris nomine.] ita v.e. hæctenus impressi, *Punici, &c.*

Cum hominibus, sed &c.] sic v.e. aliæ auctiores fuerant, *cum hominibus modo, sed, &c.* quæ sanè superflua.

31 *Par tanta calamitatis.*] ita v.e. quod cur non pro-

beris, quum accedat ms. Vineti, vulgatur passim, calamitati, at alterum, cōponit Regulum calamitati, tamquam athletam aut gladiatorem.

Nec ultimo sine carceris.] v. e. *nec in ultimo sine carcere, Vt nec amplius eam insulam concitarent.*] ita edidit diligentissimus Vinetus, nec aliter v. e. aut ms. Lipsij; qui rectum censebat d. cap. 19. *eam insulam cogitarent:* admodum verisimiliter. proletariæ edd. *vt ne amplius ea insula concitaretur.*

Si gregem.] v. e. præponit, ac *si gregem.*

P. Claudio Cos.) ms. Vineti & v. e. Appio. non fuit otium inquirere vtrum verius.

Interceptam tempestate victoriam, &c.) sic Vinetus, sic v. e. & rectè. vult enim eo tolerabilius damnum, quòd à vi maiore prouenisset, non ab hostibus.

32 *Insulis quo frustraretur & fluitarent.*) ita v. e. quod non nemini placebit, imo plerisque, imo omnibus; nisi quibus nullus acutorum gustus. hæctenus vulgari non habuerunt illud *frustrarentur*, in quibusdam verò erat eius loco *allisa*.

Pop. Ro. triumphauit) v. e. *interferit*, *pop. Ro. & sic triumph.*

ca. rensis: ad similitudinem.) ita v. e. & alia. nam Vineti, *castrensis ad similit.* quod non improbo quidem, sed tamen alteri posthabeo.

Caput III.

DE sub ipsis Italiae faucibus gentes.) v. e. gens, qui etiam destituitur illo ipsis.

Denique ita quotidiani.) v. e. *denique utriusque quotid.*

33 *Tutum locis.*) v. e. *Tuti locis.*

Etuderent Salyi, Deceates, Oxybij, Euburitates, Ingau- ni, tandem Fuluius.) Repræsentare libuit lectionè Vineti. variantes ms. videantur in castigationibus eius. v. e. *seruat. etuderet salius. detrate. buritates sexule. incognitas tandem Fuluius, &c.* quæ examinare non est istius temporis.

Vt vix reliquerit.) v. e. *relinqueret.*

Caput IV.

Sed experimento deprehensum est.) si vlla velificaretur mihi auræ libri ms. pronounciarem quadrigā istam verbo-